
２０２５年度 外来患者様 アンケート結果 

2025.12 出雲市民病院 管理部 

 

２０２５年 11月に外来患者様に、アンケートを取らせていただきました。 

２週間で 152名の方からご意見をうかがうことができました。結果を報告いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47%

22%

30%

1% 0%

受付や会計の対応

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満

48%

21%

30%

1% 0%

会計までの流れや案内

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満

61%
18%

21%

0% 0%

放射線技師・検査技師の対応

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満

62%
20%

15%

3% 0%

リハビリの内容

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満

62%
21%

17%

0% 0%

医師の診断や説明

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満

50%

22%

28%

0% 0%

外来スタッフの対応

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケートにご協力を頂きました皆様からは、「いつも優しく・親切にしてくれてありがとう」と多くの方にご意見いただきました。 

おおむね肯定的な結果でしたが、待ち時間については、「やや不満～とても不満」との評価が 21％ありました。特に診察前

と、会計前でお待たせしているようです。皆様にはご不便かけておりますが、どうしても検査結果が出てからの診察になったり時

間帯や、感染症の流行などにより混むことがあります。ご心配な方は、遠慮なくスタッフにお声がけください。 

 改善してほしいご意見としては、「駐車場がない」「寒い」「番号での呼び出しをしてほしい」などがありました。入口は、3 重扉

と変更しましたが、全部一度にあいてしまいますと風が吹き込んでしまします。駐車場の件、番号呼び出しについても、今後も

引き続き検討してまいります。 

  

 

52%

16%

30%

2% 0%

プライバシーの配慮

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満

22%

21%
36%

19%

2%

待ち時間

とても満足

やや満足

普通

やや不満

とても不満

65%
13%

1%

3% 18%

どの場面で待ち時間が長いと

感じるか

診察前

検査前

レントゲン前

リハビリの前

会計の前

20%

48%

29%

2% 1%

知り合いに当院をすすめよう

と思うか

とてもそう思う

そう思う

普通

そう思わない

全くそう思わない

42%

54%

4%

案内表示

分かりやすい

普通

分かりにくい


